
Nº 170, segunda-feira, 4 de setembro de 2017178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090400178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

N°1249/PGM/17, PROCESSO N° 50314/17, FICA REVOGADA A
LICITAÇÃO Nº 043-2017 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028-
2017 OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de
equipamentos e sistema móvel de comunicação via rádio digital para
atender às necessidades do SAMU. Os interessados poderão obter
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 09h às 12h e de
14h ás 17h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 31 de gosto de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.168, de 06 de Janeiro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados: FOI DESERTA A LICITAÇÃO Nº
065-2017 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2017 OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
força, alinhamento, balanceamento, cambagem e caster com aquisição
de peças novas, dos veículos da SMS, MAC, SAMU, Atenção Básica,
VISA e VIEP, das marcas: Renault, Fiat, Volkswagen, Ford, Iveco,
Agrale, Mercedes Benz, Marco Polo Volare, Chevrolet e Kia, ou
outras marcas que possam ser adquiridas posteriormente, e motos das
marcas Honda, Shineray, Suzuki, Yamaha ou outras marcas que pos-
sam ser adquiridas posteriormente, podendo ser prorrogado na forma
da legislação aplicável art.140 Inciso II da Lei 9.433/05. Os in-
teressados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e
Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no ho-
rário das 08h às 12h e de 14h ás 17h. Telefax: 3612.4557 / 3625.6053
/ 3612.6610.

Feira de Santana, 1o- de setembro de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO No- 3/2017

Processo Administrativo nº1722/17
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Mu-

nicípio de Filadélfia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
torna público o adiamento da sessão do dia 05/09/17, às 09h00min
horas, para o dia 20/09/17 ás 09:00 horas, cujo objeto é a Cre-
denciamento de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Em-
preendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e As-
sociações em sessão pública para o fornecimento de gêneros ali-
mentícios da agricultura familiar, no Município. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados, no endereço acima
indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail: lici-
tapmf@gmail.com ou, diretamente, no Setor de Licitação, situado a
Avenida ACM, n°267. Maiores informações pelos fones (74) - 3551-
2330, em horário de expediente, das 08h00min às 13h00min.

Filadélfia-BA, 31 de agosto de 2017.
ADECY BATISTA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

Reabertura. Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Equi-
pamentos Odontológicos Para As Unidades Básicas De Saúde Do
Município De Inhambupe-Ba Para Futuras Contratações De Acordo
Com A Conveniência E Necessidade Da Administração Pública Mu-
nicipal. Recebimento de envelopes e abertura no dia 14/09/2017 às
09h. O edital estará à disposição gratuitamente no diariosofi-
ciais.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel. (075) 3431-2108
email: licitacoespmi2013@gmail.com.

Inhambupe-BA, 1o- de setembro de 2017.
CLEIDIANE SANTOS BARRETO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2017 - SRP

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial por SRP nº
055/2017 na sede da PMI em 19/09/2017 às 09h00min (horário vi-
gente na Bahia) para a Seleção da melhor proposta para eventual
aquisição de ENXOVAIS, mediante registro de preço, para atender as
necessidades da Secretaria de Ação Social e Desportos do Município
de Ipiaú, mediante registro de preços, através do menor preço por
lote. Tel.: (73) 3313-2034. Edital na sede. Divulgação dos demais atos
do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau. Maria das Graças César Men-
donça - Prefeita.

Ipiaú-BA, 1o- de agosto de 2017.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2017

A Prefeitura Municipal de Ipirá - BA, Pessoa Jurídica de
Direito Público, inscrita no CNPJ sob o n° 14.042.659/0001-15, re-
presentado neste ato pela Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Ipirá - BA, considerando o disposto no artigo 14 da Lei n°
11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 38/2009, na Lei nº
12.512/2011, na Resolução CD/FNDE nº 25/2012, na Resolução
CD/FNDE nº 26/2013 e na Resolução CD/FNDE nº 4/2015, torna
público que realizará a Chamada Pública de Compra da Agricultura
Familiar nº 002/2017, Processo Administrativo: 237/2017, modali-
dade Compra Institucional com dispensa de licitação - para con-
tratação de empresa para FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR (Merenda) para o atendimento ao PROGRAMA DE ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR / PNAE/ FNDE.

Os Grupos Formais /Informais deverão apresentar os do-
cumentos de habilitação e projeto de venda no dia 25/09/2017, às
10:00 h na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Ipirá - Bahia, local Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão
- Km86, Ipirá - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3254-
1394 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o
Edital na Prefeitura Municipal de Ipirá - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá-BA, 1o- de setembro de 2017.
DANILO NOVAES UZÊDA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2017

O município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão
Eletrônico Nº 042/2017, para CONTRATAÇÃO DE SEGURO TO-
TAL (COBERTURA COMPREENSIVA), COM ASSISTÊNCIA 24
(VINTE E QUATRO) HORAS, DE 07 (SETE) VEÍCULOS QUE
COMPÕEM A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRE-
TARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Recebimento das propostas até
15/09/2017 à 09:30h - Abertura das propostas 15/09/2017 às 09:45h.
Início da sessão de disputa de preços 15/09/2017 às 10:00h. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do
site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 685456.Informações
no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalici-
ta@gmail.com.

Itabuna-BA, 1º de setembro de 2017.
ROGER BENICA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

Contratação de Empresa para recuperação de pavimentação em pa-
ralelepípedo, recuperação de calçadas e assentamento de meio-fio em
ruas deste município. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e doc.:
19 de setembro de 2017 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal De
Jacobina, Rua Senador Pedro lago, 40 - Centro, Jacobina - Bahia.
(74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2017

Torna público que realizará licitação Dia 15/09/2017 ás
09h00min, PA nº 0164/2017. Objeto de Licitação: Contratação de
empresa para o fornecimento de Pneus novos, protetores e câmaras de
ar para atender as necessidades da frota de veículos deste Município,
conforme termo de referencia do edital e seus anexos. Informações
através do diário oficial do Município e e-mail: licitapmj@hot-
mail.com.

Jaguarari-BA, 1o- de setembro de 2017.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 8/2017

Aviso de Republicação de Edital Licitação com Alteração De
Data - Concorrência Pública 008/2017 - Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada em Serviços de Engenharia para execução de
obras e serviços de construção do CENTRO DE INICIAÇÃO AO
ESPORTE- CIE, na Rua Antônio de Jesus Pereira, Bairro Pompílio
Sampaio, no Município de Jequié, no âmbito do Programa Centro de
Iniciação ao Esporte - Termo de Compromisso nº 0425911-11/2014.
Data, hora e local da sessão pública: dia 27 de setembro de 2017 às
09:30h (horário local), no Departamento de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Jequié. O Edital e os anexos estão dispo-

níveis gratuitamente aos interessados no endereço eletrônico
http://prefeituradejequie.com.br/protocolo/, bem como no Departa-
mento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié.
Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Jequié, situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP:
45.208.903 Bairro Jequiézinho Jequié/BA, das 08h:00 às 12h:00, Tel.
(73) 3526-8000.

Jequié, 1o- de setembro de 2017.
BRUNO FERRARO ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 71/2017

Do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo
Administrativo Nº 785/2017, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de material mobiliário da secretaria de saúde de
Jeremoabo/BA, conforme especificações técnicas e condições cons-
tantes no Edital do e seus anexos. A realização do Pregão Presencial
será no dia 19/09/2017, a partir das 14H:00MIN. O Edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua Dr. José Gonçalves
de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também pode ser requisitado pelo
tel. 75.3203.2102 ou pelo e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br.

EDENILZA OLIVEIRA SILVA SÁ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL No- 6/2017

PA nº 327/2017. OBJ: contratação de empresa para execução dos
serviços de gestão das ações do transporte escolar pertencentes à frota
do município, adquiridos através do programa caminho da escola,
bem como a prestação de serviços de transporte municipal escolar,
destinado aos alunos e professores da rede municipal de ensino, com
veículos (ônibus e van), para atender necessidades da Secretaria de
Educação e Juventude. Abertura: 04/10/2017 ás 08:30h. tel: 3612-
3666.

CONCORRÊNCIA NACIONAL No- 7/2017

PA nº 330/2017. OBJ: contratação de empresa especializada para
execução de serviços de coleta, transporte, armazenamento, trata-
mento e destinação final de resíduos dos serviços de saúde - RSS,
grupos A1, A2, A3, A4, A5, B, e E das Unidades de Saúde do
Município de Juazeiro-BA. Abertura: 06/10/2017 ás 08:30h. Editais -
Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.

Juazeiro-BA, 1o- de setembro de 2017.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No- 140/2017

PA nº 302/2017. OBJ: Contratação de empresa especializada em ges-
tão e educação ambiental para prestar serviço na abordagem à di-
mensão educacional voltada para o meio ambiente, como estratégia
para envolver a população a partir do conhecimento sobre a orla
fluvial do Rio São Francisco e sua importância ambiental e so-
cioeconômica, necessária para a implantação do Parque Fluvial Ur-
bano de Juazeiro-BA. Abertura: 18/09/2017 ás 09:00h. Editais - Fone:
3612-3666 das 08 às 13h.

Juazeiro-BA, 1o- de setembro de 2017.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições legais, informa que no aviso veiculado na edição de
29/08/2017 do Diário Oficial da União, N° 166, Seção 3, relativo ao
Extrato do Décimo Aditamento n° 093/2017 ao Contrato n° 183/2008.
ALTERA-SE: Onde se Lia: OBJETO DO ADITAMENTO: Reno-
vação do contrato por mais 06 (seis) meses, com início em
15/05/2017 e termo final previsto para 15/11/2017; Reajuste do valor
do aluguel, pelo índice do IGP-M, no percentual de 3,3678%, con-
forme planilha em anexo ao processo supra, alcançando a soma men-
sal de R$2.259,72 (Dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e
setenta e dois centavos), perfazendo o montante global anual de
R$13.558,32 (Treze mil quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e
dois centavos), conforme dotação orçamentária supra em atendimento
à solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania - SEMDESC. Leia-se: OBJETO DO ADITAMENTO:
Prorrogação contratual por mais 06 (seis) meses, com termo inicial
em 15/07/2017 e termo final previsto para 15/01/2018, mantido o
valor mensal de R$ 2.391,97 (Dois mil trezentos e noventa e um reais
e noventa e sete centavos), perfazendo o montante global de
R$14.351,82 (catorze mil trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e
dois centavos), conforme dotação orçamentária supra e em atendi-
mento à solicitação da Secretaria de Assistência Social e Cidadania -
SEMASCI.

MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO


		2017-09-04T14:01:47-0300




